de donacōe ppter nupcias. vt p<sup>3</sup> p glo. dicti  
capituli puenit. et p c. vj. de iureiuran. licet.  
Equit' videre de terco scz que donacōes  
inter vi. et vx. sunt licite et q̄ illicite Cir-  
ca qd̄ sciendū q̄ donacō inter vi. et vx. aut fu-  
it facta qn̄ m̄mōniū fuit d̄trahēdū. puta iter  
spōsum et spōsam. aut qn̄ fuit cōtractū. si p̄mo  
modo aut nupcie sequebant' aut non. si sic do-  
nacō tenet eciaz si alter inde sit paupior alter  
dicioz. ecia si spōsa deducta fuerit i domū spō  
si que ppter etatē n̄ poterat vxoz esse qd̄ est ve-  
rū nisi sit p̄xima pubertati s̄m host. ff. de do-  
nac. inter virū et vxozē. iter eos Si aut nupcie  
nō sequebāt'. aut h̄ est a pte donatoris aut nō  
si sic aut donauit spōsus spōse aut ecōuerso. si  
p̄mo mō aut osculū nō interuenit. et sic reuoca-  
tur donacō tota. licz em̄ donacō illa simplici-  
ter fiat. iust tñ d̄dicō tacite scz si matrimoniuz  
seq̄tur. aut interuenit. et tūc medietas reuoca-  
tur Si vero donauit sponsa sponso reuocat' to-  
ta siue interuenit osculū siue nō. C. e. si a spō-  
so Si aut nō remāsit a pte donatoris qn̄ m̄mō-  
niū sequeret' tūc donator totū recupat p̄ d̄di-  
cōnē sine cā. vel totū retinet si nōdū dedit. C.  
de donac. ppter nup. cū vxozē. Si vero donacō  
sit facta post matrimoniū d̄tractū. aut dās  
sit paupior. recipiēs tñ nō sit dicioz. puta si e-  
mat inde vngueta. et sic tenet. ff. e. q. i. et filr  
si vir det vxozī ornāmēta. ff. de auro et ar. le-  
argenti. §. ornāmēti eē. donacō. i glo. bern.  
Aut dās nō sit paupior. et recipiēs nō sit dicioz.  
et tūc etiā donacō tenet. vt qn̄ quis vix he-  
redē suū instituit. tūc em̄ vir p̄t hereditatem il-  
lā donacōis causa repudiare nisi deferat' vxozī  
substitute. nō em̄ paupior sit qui nō acqui-  
rit' s̄ qui de suo p̄mōnio deponit. Idē est d̄ le-  
gato viro relicto et postea vxozī restituendo.  
tūc em̄ si vir istud statz restituat aimo donādī  
tenet Idē est si vir legatū repudiet qd̄ vxoz q̄  
heres instituta fuit soluere debuit Idē est ecia  
si vir fuit rogat' hereditatē vxozis restituere  
certa q̄ncitate deducta et restituat n̄ la deduc-  
tōe facta d̄acōis cā vt. ff. e. si spōsus. Idē est  
ecia est si vir donet vxozī rē alienā. ff. e. sed et  
si d̄tate. hec p̄dicta exempla habent' eē. do-  
nacō in glo. bern. Aut dās sit paupior et reci-  
piēs dicioz. et tūc nō valet eē. donacō i tex.  
et i glo. vij. nisi in trib' casib' p̄mo si dās sit i  
eadē volūtate vsqz ad mortē. et si donacō legi-  
timū modū excedat n̄ tñ fuerit insinuata vsqz  
ad legitimū modū valebit si p̄māserit in ea vs-  
qz ad mortē. C. e. donacōs. vt p<sup>3</sup> i d̄ctā glo.  
vnde cōfirmat' mortē dātis. mortē inquā nar-  
turali nō ciuili. ff. e. cū h̄ statz. §. si donator.  
vbi dicit' q̄ licz seruit' mortū cōpet' tñ si do-  
nator priuati sit seru'. vel ecia si p̄sona cui do-  
natū est sit serua. donacō est extincta Secdo si  
donacō sit facta cā mortis. tūc em̄ res donata  
n̄ fit donatarij. s̄ vsqz ad mortē differt'. ff. e.  
si eū. §. vl. et eē. donacō. in tex. et glo. bern.  
Tercō si dās dedit pecuniā ad refectōz edium  
succēlarū. ff. e. q̄si vir Quid si dubitet' vtz  
donacō facta fuerit añ matrimoniuz vel post  
Respōdet ho. et azo. q̄ aut spōsus donauit in

domo spōse aut in domo sua. scz cū iā eam tras-  
duxiss'. p̄mo modo facta videt' añ m̄mōniū  
uz et ecia donacō tenet. scdo mō videt' facta  
d̄stante m̄mōnio q̄re nō tenet Et addūt q̄ licz  
m̄mōniū solo d̄sensu d̄trahat' tñ forte q̄ntuz  
ad hāc p̄hibicōz nō videt' d̄stare donec sit tra-  
ducta q̄re in itinere poterit ei dare. vt. C. e. l.  
penl. §. i. Quid si m̄mōniū de iure nō tene-  
at. nūquid tenebit donacō i h̄ q̄ sic d̄ iure scri-  
pto. sed nō est fas eā ratā habere ne sit melior  
d̄dicō delinquēis vt. C. e. si volūtate. sic g<sup>o</sup>  
dabit' repetitō donātī si putabat vterqz matri-  
moniū tenere si aut vterqz sciebat nō tenere. l.  
sol' donator filc' repetz. quia indign' est do-  
natori' i habē vt. ff. e. cū h̄ statz. §. vl. ar. d̄tra-  
eē. et si necesse. h̄ ho. S̄z papa disposc' ibi ali-  
ter p̄ bono pacis vt dicit bern. in glo. vlt. vl-  
tra mediū Ad h̄ nota q̄ licz heres accipiēt  
nō teneat' si accipiēs in vita sua rem donataz  
d̄sumpserit in rem vtilē vl' necessariā sibi tene-  
e' nō ip̄e heres si ip̄emet d̄sumpserit vt. ff. ad  
l. fal. qd̄ de bonis. §. donacōib'. h̄ ho Nota  
etia q̄ oia p̄dicta de donacōib' iter vi. et  
vxoz. sunt vera si vn' diugū donauit p̄ se vl' p̄  
interpositā p̄sonā. vt. ff. e. l. iij. §. nō tñ. h̄ host.  
Nota itez q̄si m̄mōniū morte ei' q̄ est fact'  
d̄ dicioz soluat'. donacō facta nō reuocatur  
Si aut soluat' morte ei' q̄ est fact' dicioz dōa-  
cō sibi facta reuocat' vt. ff. e. q̄ aut. §. si vir et  
vxoz. h̄ host. Nota ecia q̄ fruct' rei donate  
restituuntur vbi donatori' sciuit donacōz nō  
tenere Si aut credidit eā valere lucrificet et  
os vt. ff. de usufructu. h̄ host. Insup nota s̄m  
bern. eē. donacō i glo. e. q̄ donacō facta in-  
ter vi. et vxoz. dupliciter euanesct Vno mō si  
donatori' p̄mōnat'. si ei simul moriāt' vt nau-  
fragio l' ruina donacō tenet. ff. e. cū h̄ status.  
§. si abo. Idē ē si simul capiūt' et neuter reuer-  
tat' Si aut vn' redierit alter nō. nō videt' sup  
uixisse is q̄ redijt s̄m ho. Alio mō si a dante re-  
uocet' reuocat' autē dupliciter scz tacite vt p̄  
diuocciū nisi voluerit i diuoccio donacōz va-  
lere. ff. e. a marito Et exp̄sse. et hoc dupliciter  
p̄mo vbo vt cū reuocat' eā nisi p̄teat eum re-  
uocasse vt expectē ei' sup mā volūtatez. ff. e.  
cū h̄ statz. §. p̄nia Alio mō facto vbi ea que d̄-  
dit postea alij donet l' pignozī det. l' eē aliter  
alienet. C. e. si marit'. reuocat' aut donacō vt  
dicit' eē. donacō i glo. bern. i si. q̄tin' dās ē  
fact' paupior et recipiēs dicioz. ff. e. si spōsus.  
§. vl. S̄z q̄re est p̄hibita donacō iter vi. et  
vxoz. ex q̄ sit alter paupior et alter dicioz i h̄ p̄  
mo ne mutuo seiuicē spoliēt nō t̄pando dona-  
cōnes. scdo vt inter diuges essz amoz honest'  
q̄ p̄det ex aio nō ex lucro. terco ne melior in  
paupiatem incideret et deterior dicioz fieret  
q̄ro ne mutuo a more se spoliēt d̄acōib' nō  
obtpādo eē. d̄acō i glo. a. et. ff. e. l. i. et. iij  
De donib' ti. xl.  
Einde d̄siderādū est d̄ dote Et p̄mo qd̄  
est dos. scdo quoz et que sunt spēs eius  
tercio ad quem pertinent dominium et  
periculum rerum dotaliū et parafernaliū. q̄r-  
to d̄ alienacōne ip̄az. q̄nto d̄ dōtis repetitōe

et redditiōe. sexto de priuilegio dotis Cir  
ca p̄mū sciendū q̄ dos est donacō a p̄re mulie  
ris facta p̄i viri p̄ sustinendo onere m̄rimoni  
Et ē dotis natura. vt durate m̄rimonio durz ap̄  
vixz n̄ i caū. vt d̄z ifra Eo v̄o soluto soluat̄. Et  
est q̄i p̄rimonium mulieris. ff. de minoribus  
deniqz. §. p̄inde Et ad h̄ q̄ sic dos optet q̄ ma  
trimoniū sit d̄tractū nō t̄cū de facto s̄z eciam  
de iure. vt. ff. de iure docium. l. ij. Nec p̄t dos  
nec ecia donacō p̄pter nupcias d̄stici nisi in  
liberis p̄sonis et a liberis. ex de p̄sump. illd̄ i  
glo. d. Paraferna aut̄ est illd̄ qd̄ mulier habet  
post v̄l p̄ter dotē v̄ncūqz. et dicit̄ a para qd̄ ē  
iuxta et ferna qd̄ est dos. v̄n̄ paraferna. i. iux  
dotem.

Irca sc̄dm sciendū q̄ sp̄s dotis sunt due  
qz vna est p̄fecticia. alia aduēticia. p̄fe  
cticia est q̄ a patre v̄l a supioze aliquo d̄ linea  
patris tanq̄ a patre est p̄fecta scz d̄ bonis ei⁹  
Nec refert an filia deinceps sit in p̄tate l̄ emā  
cipata. qz nec ius p̄tatis s̄z nomē p̄tatis dotēz  
facit p̄fecticia. p̄fecticia ergo est si ip̄e dede  
rit v̄l ali⁹ ei⁹ mādato v̄l nōie eo ratū h̄ntē v̄l  
cū curatore ei⁹ si sit p̄dig⁹ v̄l furiosus. ff. de  
iure dociū. p̄fecticia Si v̄o p̄t̄ n̄ t̄cū p̄t̄ s̄z t̄cū  
ex̄ne⁹ dederit illd̄ qd̄ dederit ex̄ne⁹ sibi vt d̄z  
ret in dotē filie nō erit p̄fecticia. s̄z aduēticia  
hec em̄. i. aduēticia est quā mulier dat p̄ se v̄l  
ali⁹ a p̄e et alijs ascēdētib⁹ ei⁹. siue sit frater  
siue auūcul⁹ v̄l quilibz ali⁹. ff. e. p̄fecticia.

Ad h̄ nota q̄ si filia q̄n nuptiū tradit̄ cū p̄e  
paciscat̄ qz dote d̄nta nullū habebit ingre  
sum ad p̄ris bona tale pactū nō tenet s̄m le  
ges ciuiles. C. de pac. pactū dotaliū. et. l. vl.  
si t̄n eadē pactū illd̄ iuramēto nō vi nec dolo  
p̄st̄to firmauerit om̄ino seruari debebit. li. vj  
de pac. q̄uis. cū n̄ vergat in eterne salutis d̄i  
sp̄ndiū nec in alteri⁹ d̄trimētum vt p̄t̄z ibid̄  
qd̄ est v̄x̄ p̄cipaliter. sc̄dario em̄ ibi possz de  
trimētū esse filijs vel viro vel veniētib⁹ abin  
testato vel similib⁹. h̄ jo. an. in d̄ctō c. q̄uis.

Irca terciū querūt̄ plura scz ad quem spe  
ctat dominiū rez dotaliū et p̄afernaliūz  
v̄rois h̄z s̄m jo. q̄ dominiū dotaliūz spectat  
ad mulierē de iure naturali. hoc p̄ r̄ato dicit̄  
qz ex eis alicur vt dicit̄ ho. in sum. Ad vixz v̄o  
p̄tinet de iure ciuili. C. e. de iure do. in reb⁹  
V̄n̄ q̄ntū ad eas vir agere p̄t iure suo t̄cū d̄ns  
et inuita v̄rore. C. de rei vendi. dote. nisi vir  
ad inopiā v̄gat vt dicit̄ ibidē In p̄afernalib⁹  
aut̄ vir nullū ius h̄z nec d̄tra volūtate v̄rois  
de eis introumittere se p̄t. C. de p̄cura. marit⁹  
v̄n̄ q̄ntū ad ea n̄ potest agere sine mādato v̄ro  
ris. C. de pact. d̄uen. sup dot. l. vl. Si t̄n vir p̄  
fuerit caucōz d̄ rato potest agere in reb⁹ v̄ro  
ris etiā sine mādato ei⁹. et cū mādato ei⁹ age  
re nō p̄t nisi s̄m qd̄ d̄ntat̄ in dicta lege. mari  
t⁹ h̄ bern. ex de p̄cur. consti. Ad quē p̄tinet  
piculum rei dotalis scz ad vixz v̄l v̄rorem h̄z  
res date in dotem aut sunt estimate aut non.  
si sic piculū spectat ad vixz. nisi res ex toto p̄  
iert̄ an nupcias Nā estimacō v̄dicōz facit. in  
hoc casu tam lucrum q̄ d̄nū spectat ad virū  
ficiū ad rei emptozem. ff. de iure do. plerūqz.

et. l. res in dotem. Si vero n̄ sunt estimate tūc  
ad vixz non spectat periculū rei dotalis vel e  
uictōnis vel deterioracōnis s̄z ad v̄rorem. ff.  
e. plerūqz. Et ponit̄ ibi exemplū q̄si vestis sic  
estimata et mulier eam attruerit vir estimacō  
nem reddit. nō aut̄ si estimata aialia vel vestes  
acceperit. fruct⁹ tamen dotis p̄tinent ad vixz  
p̄pter on⁹ m̄rimoniū sustinendū si tamen sustinu  
erit onus matrimonij. alias sec⁹ est. ff. e. dot.  
fruct⁹. et. l. plerūqz. §. si serui. vbi dicit̄ q̄ fec⁹  
pecoz dotaliū p̄tinent ad vixz quia cōputan  
tur in fetib⁹. sic tamē vt suppleat p̄rius capi  
ta p̄morteua ex fetib⁹ iā natis V̄n̄ ibi fallit h̄  
regula cui⁹ est emolumētū ei⁹ debz esse picu  
lū Et hoc est verū nisi res dotalis d̄stiat i nu  
mero pondere et mēsurā. quia piculum talium  
spectat ad vixz. Eet⁹ tamē acillaz dotalium  
nō cedit viro. ff. e. plerūqz. §. serui Idem est d̄  
lapidinis vbi lapis renascit̄. nisi em̄ sine ta  
les q̄ lapides ibi renascāt̄ cuiusmodi sunt in  
gallia et alia fruct⁹ eoz p̄tinent ad vixz. Idē  
est de fundis argentifodinis et similib⁹ et d̄  
arborib⁹ nō cedendis. ff. solu. ma. diuoz. §. si  
fund⁹. h̄ bern. ex de vsuris. salubriter. Si vero  
dos sit estimata electio tamē est reseruata viro  
ex̄p̄se vel tacite nisi vel re vel estimacōez p̄re  
staret. idem est acsi nō estimata esset nisi actuz  
sit in contrariū. vt. ff. e. plerūqz. §. vl. Idem est  
si dos sit estimata nō vt estimacō p̄stet̄ sed vt  
appareat q̄ntū sit deteriorata matrimonio so  
luto. vt. C. de iure do. si inter vixz. h̄ host. Ad  
hec nota q̄si in estimacōe decipiat̄ alter ecia  
maior. xv. anis. eciam sine alteri⁹ dolo ecia  
non vltra dimidiū iusti p̄cij succurritur ei quia  
nō duenit aliquē lucrari cū alteri⁹ d̄ano vt. ff.  
e. l. i. §. vlti.

Irca q̄rum querūt̄ plura. s. vixz vir ali  
enare possit rem dotalē immobilem puta  
domū vel agrum h̄z talis res aut est estimata  
aut nō. si sic vir eā alienare potest qz est emp̄i  
cia nisi estimacō fieret vt sciret̄ quantum res  
valeret. C. de iure do. si inter Si autem non sit  
estimata tunc nō potest alienare nisi in his ca  
sib⁹. p̄mo si puocet̄ ad diuisionem fundi do  
talis a socio qui om̄nē habz illū fundū cum  
ip̄o. ip̄e t̄n ad diuisionem puocare non potest  
sociū. C. de fundo dotali. l. si. sc̄do si alienet  
cum vniuersitate vt ibidem. l. i. t̄rcō si aliēz  
ex necessitate vt in eadem lege. q̄rto si d̄uerca  
tur in vtilitate v̄rois vt ibidem. l. vl. q̄nto si  
v̄roz alienacōni d̄senciat sc̄do post biennium  
ex de iureiurā. d̄tingat. in glo. a. b. dummodo  
sint alie res viro ex quibus ei consulere possit  
C. ad vell. auten. sum auie. sexto si tantum ses  
mel d̄senciat et cum hoc iuret. licet em̄ nō va  
leret talis d̄tract⁹ s̄m leges valeret tamen se  
cundum can. vt patet in dicto. c. cum contin  
gat. in tex. et glo. quia iuramentum quasi p̄ se  
cundo consensu esset. et cōtra illud venire nō  
liceret Et ad hoc ius canonicū seruandum iur  
dex ecclesie ordinari⁹ cogere debet per censu  
ram ecclesiasticā iudices seculares. li. vj. d̄ iur  
reiran. licet. Et secundum joban. an. ibidem  
hoc intelligitur siue mulier iuret per se siue